

PRADZIAD - SZLAK PRZEZ WODOSPADY BIAŁEJ OPAWY - NAJPIĘKNIJSZY SZLAK TURYSTYCZNY W CZESKICH GÓRACH -TERMIN 23.06.2024

SZCZEGÓŁY CENY 215 zł/os.

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, ubezpieczenie zagraniczne, opieka Pilota, opieka licencjonowanego Przewodnika, Podatek Vat, bilet na wjazd czeskim autobusem.

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 4:50

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 5:10

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 5:30

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii autobusu M1.

RAMOWY PLAN WYCIEZKI

Godzina 8:00 Przyjazd na parking Hwezda w Karlowej Studziance

Godzina 8:10 Wjazd autobusem czeskim na Wierzchowinę Jesseników ok. 20 minut. Dalej wędrówka piesza na Pradziad ok. 3 godziny.

Godzina 12:00 Czas wolny na szczycie m.in. na posiłek ok. 1 godzina

Godzina 13:00 Wędrówka piesza przez Wodospady Białej Opawy do Karlowej Studzianki ok. 3 godziny

Godzina 16:00 Spacer po Karlowej Studziance - uzależnione od czasu przejścia

Godzina 17.30 – wyjazd w drogę powrotną.

Orientacyjne godziny powrotu 20:00 – 20:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik

OPIS TRASY PIESZEJ

Trasa pieszej wycieczki pieszej: Wierzchowina Jesseników - Petrovy Kameny - Vysoka Hole - Praded (Pradziad) - zejście przez Wodospady Białej Opawy - Karlova Studanka.

Trasa łatwa - czas przejścia 7-8 godzin + czas wolny.

Początkowa część trasy z parkingu Hwezda Karlowe Studzianka wjazd czeskim autobusem na Wierzchowinę Jesseników.



WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych.

ABY PRZEKROCZYĆ GRANICĘ Z CZECHAMI:

należy posiadać ważny dokument tożsamości - dowód osobisty lub paszport

Walutą obowiązującą w Czechach jest korona czeska.

PRADZIAD

Najwyższy szczyt w paśmie górskim Wysokiego Jesionika, jego wysokość sięga 1492 metrów, a sam masyw górski znajduje się w północno-wschodnich Czechach, na pograniczu Moraw i Śląska. Szlak do uzdrowiska Karlova Studánka to najpiękniejszy szlak z Pradziada, wiodący przez Dolinę Białej Opawy. Ścieżka prowadzi licznymi mostkami, drewnianymi pomostami i drabinkami. Czasem trzeba zejść przez skałę, czasem mocniej przytrzymać. A wszystko to w akompaniamencie huczącego Potoku Bila Opava, który traci na przestrzeni 3km prawie 500 metrów. Chwilami może być więc głośno i mokro. Łoskot kłębiącej się wody oraz liczne wodospady są niezwykle urzekające. Szlak nie należy do trudnych, jednak czasem wymaga pewnych ruchów. W naszej ocenie każdy sprawny turysta powinien sobie tutaj poradzić. Wieża na Pradziadzie ma wysokość 146,5 m. Oddano ją do użytku w roku 1980. Początkowo wieża miała 162 m, jednak po wymianie anteny nadajnika w roku 1993. jej wysokość nieco zmalała. Jednak wciąż jest to najwyższa wieża widokowa w Sudetach. Dodatkowo, uwzględniając wysokość Pradziada, co daje nam, że szczyt nadajnika znajduje się na wysokości 1637 metrów, co jest najwyższym stałym punktem w Czechach. W środku znajduje się nadajnik radiowy, hotel wraz z restauracją oraz stacja meteorologiczna. Ale to nie koniec, ponieważ specjalna winda zabierze Was na taras widokowy, ulokowany na 73 metrze. Jeśli pogoda sprzyja, to można dojrzeć Radhošť, Kelčský Javorník, czy też karkonoską Śnieżkę. A jeśli szczęście sprzyja to i Tatry Wysokie!

źródło: (hasajacezajace.com)

WAŻNE

Organizator zastrzega sobie prawo do anulowania wycieczki nawet na 12 h wcześniej - jeśli warunki pogodowe będą niebezpieczne.

